Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

5Disponibilização: Quinta-feira, 12 de Junho de 2014 Fortaleza, Ano V - Edição 982Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 1320/2014
Dispõe sobre concessão de Adicional de Especialização

O Vice-Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no exercício da Presidência, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista as disposições contidas na Lei estadual nº 14.786, de 13 de agosto de 2010, publicada no Diário Oficial
do Estado de 17 de agosto de 2010,

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 8507066-02.2014.8.06.0001,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder o Adicional de Especialização  AE, no percentual de 7,5% (sete e meio por cento), incidente sobre o

vencimento-base, à servidora MARIA VALÉRIA DE LIMA FEITOSA, Oficiala de Justiça Avaliadora, SPJNMB03, Matrícula nº
3006, nos termos do Art. 18, § 1º, da Lei estadual nº 14.786, tendo em vista a conclusão do curso de Pós-graduação Lato Sensu,
Especialização em Direito Processual Penal, Área de Conhecimento - Direito, na Escola Superior da Magistratura do Estado do
Ceará - ESMEC, com carga horária de 390 horas;

Art. 2º - Efeitos financeiros a partir da publicação desta Portaria.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 06 dias do mês de junho de 2014.

Desembargador Francisco Lincoln Araújo e Silva
Vice-Presidente do Tribunal de Justiça, no exercício da Presidência

PORTARIA Nº 1319/2014

Dispõe sobre concessão de diárias para servidor

A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, tendo
em vista a delegação de competência que trata a Portaria 452/2013, publicada no Diário da Justiça do dia 03 de maio de 2013,

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 8501050-54.2014.8.06.0026,
RESOLVE:
Art. 1º- Conceder diárias, aos servidores abaixo relacionados, em razão de viagem à Comarca de Crateús/CE, para

auxiliarem os Juízes no Mutirão da referida Comarca, no período de 26 a 30 de maio de 2014, conforme Portaria nº 986/2014,
publicada no DJCE em 16.05.2014.

Nome Matrícula Cargo Diárias c/
pernoite

Diária s/
pernoite

Valor da Diária

DIANNA CASTRO HOLANDA
SOUSA

8875 Analista
Judiciário

4 1 R$ 810,00 (oitocentos e dez reais)

LIDUINO DE CASTRO
FONTENELE

4111 Técnico
Judiciário

4 1 R$ 810,00 (oitocentos e dez reais)

ROBERTO ITALLO MOURÃO 9447 Diretor de
Secretaria

4 1 R$ 810,00 (oitocentos e dez reais)

FRANCISCA FERREIRA
EVANGELISTA

92532 Oficial de
Justiça

5 1 R$ 990,00 (novecentos e noventa reais)

FERNANDO FERREIRA DE
ALCÂNTARA

193 Técnico
Judiciário

5 R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta
reais)

ANALICE RODRIGUES DE
VASCONCELOS

8181 Diretor de
Secretaria

4 1 R$ 810,00 (oitocentos e dez reais)

RICARDO SILVA COSTA 6332 Analista
Judiciário

4 1 R$ 810,00 (oitocentos e dez reais)

WANDERSON ROBERTO DE
MOURA PASSOS

8291 Analista
Judiciário

4 1 R$ 810,00 (oitocentos e dez reais)

LEANDRO DE ALENCAR
BARRETO

6311 Auxiliar
Judiciário

4 1 R$ 810,00 (oitocentos e dez reais)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 11 dias do mês de

junho de 2014.

Vládia Santos Teixeira
Secretária de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 1330/2014

Dispõe sobre concessão de diárias para magistrados.

A Secretária Geral e a Secretária de Gestão de Pessoas, em exercício, do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

6Disponibilização: Quinta-feira, 12 de Junho de 2014 Fortaleza, Ano V - Edição 982Caderno 1: Administrativo

de suas atribuições legais, tendo em vista a delegação de competência que trata a Portaria nº 452/2013, de 02 de maio de 2013,
publicada no DJe do dia 03 de maio de 2013, a Resolução nº 04/2013, de 25 de julho de 2013, publicada no DJe do dia 26 de
julho de 2013 e de conformidade com o Processo Administrativo nº 8501051-39.2014.8.06.0026, do interesse dos Juízes abaixo
indicados, com o objetivo de compor o Grupo de Trabalho, para atuar no mutirão da Comarca de Crateús, no período de 26 a 30
de maio de 2014, conforme Portaria nº 986/2014, publicada no DJe em 16.05.2014, RESOLVEM conceder diárias, no valor total
de R$ 17.511,25 (dezessete mil, quinhentos e onze reais e vinte e cinco centavos), conforme quadro abaixo:

Magistrado Titularidade/Comarca Matrícula Diárias Valor
Com pernoite Sem Pernoite

Gilvan Brito Alves Filho Ipueiras 10263 4 1 R$ 1.743,98
Adriano Pontes Aragão JECC de Tauá 4811 4 1 R$ 1.835,78
Luciano Nunes Maia Freire 3ª Vara de Tauá 7561 4 1 R$ 1835,78
Ana Célia Pinho Carneiro Parambu 1847 5 1 R$ 2.131,53
Ariana Cristina de Freitas Tamboril 10248 - 5 R$ 968,88
Katherine Martins da Costa 2ª Vara de Santa

Quitéria
201385 4 1 R$ 1.835,78

Paulo Santiago de Andrade Silva e
Castro

Pedro Branca 10270 4 1 R$ 1.743,98

Sérgio Augusto Furtado Neto Viana Monsenhor Tabosa 10243 4 1 R$ 1.743,98
Lúcio Alves Cavalcante Ipu 2828 4 1 R$ 1.835,78
Fabiano Damasceno Maia 3ª Vara de Quixadá 7142 4 1 R$ 1.835,78

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

SECRETARIA GERAL E SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS, EM EXERCÍCIO, DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 10 de junho de 2014.

Rafaella Lopes Ferreira
Secretária de Gestão de Pessoas, em exercício

Chrystianne dos Santos Sobral
Secretária Geral

PORTARIA Nº 1331/2014

Dispõe sobre concessão de diárias para magistrados.

A Secretária Geral e a Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista a delegação de competência que trata a Portaria nº 452/2013, de 02 de maio de 2013,
publicada no Diário da Justiça eletrônico do dia 03 de maio de 2013, e de conformidade com o Processo Administrativo nº
8502931-47.2014.8.06.0000, do interesse dos Desembargadores RAIMUNDO NONATO SILVA SANTOS e PAULO AIRTON
ALBUQUERQUE FILHO, RESOLVEM conceder 02 (duas) diárias, sendo 01 (uma) com pernoite e 01 (uma) sem pernoite, no
valor de R$ 678,03 (seiscentos e setenta e oito reais e três centavos), para cada um, em virtude de viagem à Comarca de
Sobral/CE, para reunião do grupo de trabalho de apoio às Comarcas do interior do Estado, nos dias 27 e 28 de março de 2014.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

SECRETARIA GERAL E SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,
em Fortaleza, aos 10 de junho de 2014.

Vládia Santos Teixeira
Secretária de Gestão de Pessoas

Chrystianne dos Santos Sobral
Secretária Geral

PORTARIA Nº 1332/2014

Dispõe sobre concessão de diárias para magistrados.

A Secretária Geral e a Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista a delegação de competência que trata a Portaria nº 452/2013, de 02 de maio de 2013,
publicada no Diário da Justiça eletrônico do dia 03 de maio de 2013, e de conformidade com o Processo Administrativo nº
8506335-09.2014.8.06.0000, do interesse dos Desembargadores RAIMUNDO NONATO SILVA SANTOS e PAULO AIRTON
ALBUQUERQUE FILHO, RESOLVEM conceder 01 (uma) diária sem pernoite, no valor de R$ 226,01 (duzentos e vinte e seis
reais e um centavo), para cada um, em virtude de viagem à Comarca de Juazeiro do Norte para reunião do grupo de trabalho de
apoio às Comarcas do interior do Estado, no dia 08 de maio de 2014.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

SECRETARIA GERAL E SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,
em Fortaleza, aos 10 de junho de 2014.